

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

容诚会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。

本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度未变更会计师事务所，仍为容诚会计师事务所(特殊普通合伙)。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

公司上市时未盈利且目前未实现盈利

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	股票代码	股票类别
硕贝德	300322	人民币普通股
曾用名(如有)	不适用	
曾用名(如有)	不适用	
实际控制人或关联方	董事、监事、高级管理人员	证券事务代表
姓名	周刚	张利伟
办公地址	惠州市仲恺高新区东江高新技术产业园惠博大道138号	惠州市仲恺高新区东江高新技术产业园惠博大道138号
传真	0752-2830415	0752-2830415
电话	0752-2830416	0752-2830760
电子邮箱	zqsb@zqsb.com	zqsb@zqsb.com

2、报告期主要业务或产品简介

(一)主要业务

报告期内，公司主要为客户提供天线、散热器产品及模组、线束及连接件和智能模组等产品，产品广泛应用于消费电子、汽车、通信及新能源领域，具体如下：

1、天线业务

公司深耕终端天线业务二十余年，主要研发、生产及销售无线通信终端天线，产品主要为FPC天线、LDS天线、LAP天线、UWB天线、PEP基站天线、CPE天线、AR/VR天线及智能汽车高精度定位天线、V2X天线、4D毫米波雷达波导天线等，产品广泛应用于手机、平板电脑、移动支付、无人机、无线充电、汽车、基站及可穿戴等各类终端无线通信通信设备。

2、散热器及模组业务

公司控股子公司宏众合及惠州硕众主要从事导热、散热产品等研发、生产及销售，主要产品有热管、VC、液冷板及散热器模组，产品可用于手机、游戏机、笔记本电脑、基站、服务器、光伏储能及新能源汽车等领域。

3、线束及连接件业务

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

2、公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)聲明：保證本報告中財務信息的真實、準確、完整。

3、第一季度報告是否經審計

□是 √否

一、主要財務數據

(一) 主要會計數據和財務指標

公司是否需追溯調整或重述以前年度會計數據

□是 √否

	本報告期	上年同期	本報告期比上年同期增減(%)
營業收入(元)	1,637,680,775.30	861,218,234.44	89.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	239,247,435.33	148,720,331.22	60.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	247,091,962.99	153,149,685.71	72.60%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,029,284,656.69	-263,522,789.30	-289.59%
基本每股收益(元/股)	0.92	0.57	61.40%
稀释每股收益(元/股)	0.92	0.57	61.40%
加权平均净资产收益率	3.70%	2.59%	1.17%
本报告期末		上年度末	本报告期末比上年末增減(%)
总资产(元)	10,737,340,626.77	9,264,856,279.72	15.89%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	6,478,794,675.30	6,265,173,491.51	3.47%

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的转销)	-13,395,196.10	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	6,265,181.21	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,611,730.79	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-3,849,627.67	
减：所得税影响额	379,389.53	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	268,018.43	
合计	-7,825,522.67	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

√适用 □不适用

其他符合非经常性损益定义的损益项目系个税手续费返还。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

2025年第一季度，公司主要会计数据变动情况如下：

项目	期末	期初	变动金额	变动幅度	变动原因
应收账款	142.02	22.04	-82.03	-36.61%	主要系本期新增销售(工程及零售)等应收账款减少(主要为上、四季度新增应收账款)
应收款项融资	1,861,762.31	69,845.81	79,916.51	101.35%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增应收账款(主要为工程及零售)增加(主要为工程及零售)
其他应收款	17,679.43	12,304.50	5,377.93	43.72%	主要系本期上、四季度新增(主要为工程及零售)其他应收款(主要为工程及零售)
合同资产	6,174.62	96,734.66	-92,557.04	-91.02%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)合同资产(主要为工程及零售)
使用权资产	7,994.44	3,441.06	3,653.38	106.17%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)使用权资产(主要为工程及零售)
其他流动资产	61,141.47	2,852.15	5,309.12	116.83%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)其他流动资产(主要为工程及零售)
短期借款	88,362.14	57,812.57	30,449.56	52.67%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)短期借款(主要为工程及零售)
应付账款	4,777.86	72.90	4,704.96	6,433.99%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)应付账款(主要为工程及零售)
应付职工薪酬	3,579.86	6,229.06	-2,259.19	-36.29%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)应付职工薪酬(主要为工程及零售)
一年内到期的非流动负债	320,171.31	24,543.19	7,629.13	30.68%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)一年内到期的非流动负债(主要为工程及零售)
长期借款	28,974.78	114,627.96	-86,497.38	-74.95%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)长期借款(主要为工程及零售)
租赁负债	5,804.04	3,019.76	2,420.87	80.17%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)租赁负债(主要为工程及零售)
其他综合收益	-197.56	-15.13	-182.43	-1,208.65%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)其他综合收益(主要为工程及零售)
项目	本期	上年同期	变动金额	变动幅度	变动原因
营业收入	162,708,008	86,121.82	75,666.25	89.00%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)营业收入(主要为工程及零售)
营业成本	12,019,436	63,177.15	56,637.40	89.17%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)营业成本(主要为工程及零售)
税金及附加	1,011.21	760.22	251.00	33.02%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)税金及附加(主要为工程及零售)
销售费用	107.62	255.13	-147.51	-57.48%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)销售费用(主要为工程及零售)
管理费用	2,243.28	1,637.44	605.84	37.00%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)管理费用(主要为工程及零售)
研发费用	4,184.08	2,805.94	1,378.11	49.11%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)研发费用(主要为工程及零售)
财务费用	2,197.42	1,234.68	962.74	77.98%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)财务费用(主要为工程及零售)
投资收益(含损失以负号填列)	161.69	521.14	-359.44	-68.97%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)投资收益(主要为工程及零售)
信用减值损失(损失以负号填列)	-1,712.58	1,596.05	-3,305.23	-207.67%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)信用减值损失(主要为工程及零售)
资产减值损失(损失以负号填列)	-966.82	93.40	-1,060.22	-1,135.09%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)资产减值损失(主要为工程及零售)
资产处置收益(收益以正号填列)	-1,539.52	-21.37	-1,338.15	-628.30%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)资产处置收益(主要为工程及零售)
公允价值变动收益(收益以正号填列)	5,981.25	1,565.24	3,944.00	252.99%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)公允价值变动收益(主要为工程及零售)
资产处置收益(收益以正号填列)	118,881.67	43,498.78	75,382.89	168.78%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)资产处置收益(主要为工程及零售)
支付其他与经营活动有关的现金	15,431.00	10,845.05	4,577.94	42.18%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)支付其他与经营活动有关的现金(主要为工程及零售)
经营活动产生的现金流量净额	161.17	556.13	-394.96	-71.02%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)经营活动产生的现金流量净额(主要为工程及零售)
投资活动产生的现金流量净额	1,500.07	1,010.29	489.78	48.48%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)投资活动产生的现金流量净额(主要为工程及零售)
筹资活动产生的现金流量净额	1,471,224.49	5,244,338.91	-3,773,114.43	-71.95%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)筹资活动产生的现金流量净额(主要为工程及零售)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,454.98	18,859.69	-7,204.11	-38.20%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金(主要为工程及零售)
支付其他与经营活动有关的现金	1,475,855.39	5,215,983.12	-3,740,127.73	-71.71%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)支付其他与经营活动有关的现金(主要为工程及零售)
取得借款收到的现金	102,929.00	5,563.58	97,365.42	1,750.05%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)取得借款收到的现金(主要为工程及零售)
收到其他与经营活动有关的现金	4,608.00	51.00	4,557.00	8,930%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)收到其他与经营活动有关的现金(主要为工程及零售)
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,996.79	873.56	1,107.23	177.36%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)分配股利、利润或偿付利息支付的现金(主要为工程及零售)
支付其他与经营活动有关的现金	8,841.77	3,471.09	5,370.68	154.75%	主要系本期(工程及零售)上、四季度新增(主要为工程及零售)支付其他与经营活动有关的现金(主要为工程及零售)

注：本报告期内项目指公司在石家庄市无极县北苏镇投资兴建的“年产10万吨锂离子电池负极材料一体化项目”。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	21,620	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
西藏硕贝德控股有限公司	境内自然人	56.58%	98,327,000.00
宏众合(深圳)科技有限公司	境内自然人	9.45%	24,660,500.00
香港中农投资有限公司	境内法人	4.29%	11,193,794.00
中国航油集团财务有限公司	境内法人	3.07%	8,012,631.00
中国航油集团财务有限公司	境内法人	1.50%	4,063,118.00
中国航油集团财务有限公司	境内法人	1.42%	3,693,833.00

惠州硕贝德无线科技股份有限公司

证券代码:300322

证券简称:硕贝德

2024 年度 报告 摘要

海外子公司,配备了充足的研发和销售服务团队。确保能够抓住市场机遇,适时进行专业、系统的营销。

3、主要会计数据和财务指标

(1) 近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	2024 年末	2023 年末	本报告比上年末增减	2022 年末
总资产	3,064,176,827.44	2,881,539,024.87	6.29%	2,994,176,898.08
归属于上市公司股东的净资产	568,358,993.75	1,034,057,686.68	-45.35%	1,251,001,194.33
营业收入	1,897,257,116.63	1,652,769,308.17	12.37%	1,545,732,661.62
归属于上市公司股东的净利润	-64,459,103.63	-194,561,319.72	66.47%	-86,665,158.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-63,326,599.88	-182,150,838.12	65.23%	-122,842,959.57
经营活动产生的现金流量净额	-61,280,062.46	-84,130,314.78	27.16%	146,539,834.19
基本每股收益(元/股)	-0.14	-0.42	66.67%	-0.19
稀释每股收益(元/股)	-0.14	-0.42	66.67%	-0.19
加权平均净资产收益率	-5.09%	-18.20%	71.11%	-6.67%

(2) 分季度主要会计数据

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	365,406,111.63	448,258,881.30	510,485,097.34	532,916,096.36
归属于上市公司股东的净利润	-8,256,736.69	11,332,263.90	544,776.88	-68,105,287.81
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,465,158.31	11,438,380.87	-2,065,699.67	-64,236,212.57
经营活动产生的现金流量净额	32,107,973.30	-1,001,297.01	-27,875,571.85	-63,662,186.70

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4、股本及股东情况

(1) 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	59,701	年度报告披露日前一个月末普通股股东总数	58,181	报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)	0	年度报告披露日前一个月末表决权恢复的优先股股东数量(如有)	0	持有特别表决权股份的股东数量(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有无限售条件股份数量	质押、冻结及司法冻结情况	股份状态	数量		

石家庄尚太科技股份有限公司

2025 第一季度 报告

证券代码:001301

证券简称:尚太科技

公告编号:2025-059

项目	期末	期初	变动金额	变动幅度	变动原因
应收账款	1,228	1,376,000.00	0.00	不适用	0.00
其他应收款	0.86%	2,250,000.00	0.00	不适用	0.00
其他	0.77%	2,018,300.00	0.00	不适用	0.00
中信建投证券股份有限公司	0.71%	1,843,918.00	0.00	不适用	0.00
前10名无限售条件股份持有者(不含通过转融通出借股份、高管增持)					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量		
北京(尚太)科技股份有限公司	24,660,500.00	人民币普通股	24,660,500.00		
香港中农投资有限公司	11,193,794.00	人民币普通股	11,193,794.00		
中国航油集团财务有限公司	8,012,631.00	人民币普通股	8,012,631.00		
中国航油集团财务有限公司	4,063,118.00	人民币普通股	4,063,118.00		
中国航油集团财务有限公司	3,693,833.00	人民币普通股	3,693,833.00		
中国航油集团财务有限公司	3,176,000.00	人民币普通股	3,176,000.00		
中国航油集团财务有限公司	2,250,000.00	人民币普通股	2,250,000.00		
中国航油集团财务有限公司	1,843,918.00	人民币普通股	1,843,918.00		
中国航油集团财务有限公司	1,772,200.00	人民币普通股	1,772,200.00		
中国航油集团财务有限公司	1,643,918.00	人民币普通股	1,643,918.00		
中国航油集团财务有限公司	1,518,311.00	人民币普通股	1,518,311.00		
中国航油集团财务有限公司	1,418,311.00	人民币普通股	1,418,311.00		
中国航油集团财务有限公司	1,318,311.00	人民币普通股	1,318,311.00		
中国航油集团财务有限公司	1,218,311.00	人民币普通股	1,218,311.00		
中国航油集团财务有限公司	1,118,311.00	人民币普通股	1,118,311.00		
中国航油集团财务有限公司	1,018,311.00	人民币普通股	1,018,311.00		
中国航油集团财务有限公司	918,311.00	人民币普通股	918,311.00		
中国航油集团财务有限公司	818,311.00	人民币普通股	818,311.00		
中国航油集团财务有限公司	718,311.00	人民币普通股	718,311.00		
中国航油集团财务有限公司	618,311.00	人民币普通股	618,311.00		
中国航油集团财务有限公司	518,311.00	人民币普通股	518,311.00		
中国航油集团财务有限公司	418,311.00	人民币普通股	418,311.00		
中国航油集团财务有限公司	318,311.00	人民币普通股	318,311.00		
中国航油集团财务有限公司	218,311.00	人民币普通股	218,311.00		
中国航油集团财务有限公司	118,311.00	人民币普通股	118,311.00		
中国航油集团财务有限公司	18,311.00	人民币普通股	18,311.00		

上述股东关系不存在一致行动人的说明

前10名股东中,中国航油集团财务有限公司(以下简称“中农”)、深圳中农投资有限公司(以下简称“中农”)、中国航油集团财务有限公司(以下简称“中农”)、中国航油